על רקע שיקולים אלה, התגבש בפסיקה הכלל לפיו, ייעתרו ברוחב לב לבעל דין המבקש לתקן את כתב תביעתו **בשלב מוקדם של ההליך**, כדי שביט המשפט יוכל להכריע בשאלות השנויות במחלוקת בין בעלי הדין, וירפאו את הפגיעה בצד שכנגד באמצעות פסיקת הוצאות לטובתו.¹¹

⁴ שם, בפס' 5.

⁵ תקנה 19 לתקנות תובענות ייצוגיות.

⁶ תקנה 92 לתקנות סדר הדין האזרחי תשמ"ד – 1984 (להלן: "**תקנות סדר הדין האזרחי**").

⁷ חוק תובענות ייצוגיות תשס"ו – 2006 (להלן: "**חוק תובענות ייצוגיות**").

⁸ למען שלמות התמונה, אבקש לציין את מצב הדברים בתקנות סדר הדין ה**חדשות** – תקנות סדר הדין האזרחי, התשע"ט – 2018, הצפויות להיכנס לתוקף בפברואר 2020. תקנה 46(א) מאפשרת לבית-המשפט להורות בכל עת על תיקון כתבי טענות, תוך התחשבות בהתנהלותו של מבקש התיקון, השלב הדיוני בו מוגשת הבקשה והמטרה שהתיקון מנסה להשיג. זאת ועוד, לפי תקנה 48(א)(7), בקשות לתיקון הוחרגו מההוראה כי בקשות לא יוגשו במועד שלאחר הגשת כתב ההגנה עד מועד ישיבת קדם המשפט הראשונה.